
   V2024-0238/OSM 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Servis dětských a sportovních hřišť 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel :                             Město Nový Jičín 

IČO:                                           00298212  

DIČ:                                           CZ00298212 

se sídlem:                                  Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 Nový Jičín 

číslo účtu:                                  xxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:                      Komerční banka a.s., Nový Jičín 

osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních:    xxxxxxxxxxx, vedoucí Odboru správy majetku  

                                                                              Městského úřadu Nový Jičín                                                           

osoba oprávněna jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxx, referent Odboru správy  

                                                                        majetku Městského úřadu Nový Jičín  

 

a 

 

Zhotovitel:                             Hybaj s.r.o. 

IČO:                                           28633474 

DIČ:                                           CZ 28633474 

se sídlem:                                  Myslbekova 403/21, 741 01 Nový Jičín 

číslo účtu:                                  xxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:                      Fio banka Nový Jičín 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 

35870   

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Zdeněk Beseda, jednatel 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxx  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

smlouvu o dílo 

podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je provádění kontroly a servisu dětských a sportovních hřišť, jichž je 

objednatel provozovatelem. Servis zahrnuje provádění pravidelných měsíčních kontrol 

technického stavu hřišť a dále odstranění zjištěných závad dle podmínek specifikovaných v Čl. 

IV této Smlouvy o dílo. 

 

 



   V2024-0238/OSM 

III. 

Doba plnění 

 

1. Doba provádění kontrol a servisu je stanovena na 6 kalendářních měsíců v období od 01.04.2024 

do 30.09.2024.  

2. Kontrola každého hřiště včetně servisu bude prováděna vždy 1x v každém kalendářním měsíci, 

celkem tedy 6 x za období dle čl. III. této Smlouvy. 

 

IV. 

Podrobná specifikace předmětu díla 

 

1. Zhotovitel bude provádět kontrolu všech hřišť dle Seznamu hřišť dodaného a případně průběžně 

aktualizovaného objednatelem. Seznam hřišť, které jsou předmětem této smlouvy ke dni jejího 

uzavření, je přílohou č. 1 této Smlouvy.   

2. Kontrola zahrnuje prohlídku všech dětských herních prvků, resp. sportovních prvků a mobiliáře, 

které jsou součástí hřiště. Při prohlídce prvků zhotovitel kontroluje strukturální integritu a 

kompletnost celých sestav i jednotlivých dílů, pevnost spojů a celistvost povrchů (kontrola na 

přítomnost třísek, nově vzniklých ostrých hran, nebo nově vzniklých otvorů vytvářejících riziko 

zachycení).  

3. Součástí kontroly je také dotažení šroubových spojů nebo doplnění chybějících vrutů 

bezprostředně na místě při provádění kontroly včetně dodání potřebného materiálu. 

4. Z každé kontroly bude proveden „Zápis z kontroly dětských a sportovních hřišť“, který bude 

doplněn o fotodokumentaci.  Zápis v listinné podobě a fotodokumentace na datovém nosiči budou 

předány zástupci objednatele vždy nejpozději do 7 dnů po skončení kalendářního měsíce, za 

který byl pořízen. 

5. Prvky bez závad budou v písemné zprávě označeny textem „BEZ ZÁVAD“ 

6. Případně zjištěné závady budou v písemné zprávě u příslušných prvků vyznačeny červeným 

písmem, přičemž bude současně uveden návrh na způsob odstranění závady a cenová kalkulace 

za práce a dodávky při odstraňování závady.  

7. Případné odstranění zjištěných závad provede zhotovitel po předchozím odsouhlasení 

objednatelem a na základě jím vystavené objednávky. 

8. Pokud bude na zařízení zjištěna závada, která způsobuje nesoulad s příslušnou normou, bude na 

to objednatel výslovně upozorněn v měsíční zprávě. 

9. Pokud bude na zařízení zjištěna závada, která vytváří riziko újmy na zdraví, uvede pracovník 

zhotovitele na místě neprodleně zařízení mimo provoz tím, že na vadný prvek umístí písemnou 

informaci „MIMO PROVOZ“ a zamezí přístupu osob pomocí červenobílé výstražné PVC pásky, 

přičemž objednatel bude o této skutečnosti  informován neprodleně telefonicky a písemně do 24 

hodin od zjištění závady, vč. návrhu na provedení opravy za podmínek dle odst. 7 tohoto článku. 

 

V. 

Cena za dílo a členění ceny za dílo 

 

1. Celková cena za provedení díla v rozsahu dle čl. III. odst. 1.činí 186.000,00 Kč bez DPH, tj. 

225.060,00 Kč vč. DPH, přičemž cena za plnění prováděné v každém  kalendářním měsíci činí 

31.000,00 Kč bez DPH, tj. 37.510,00 Kč vč. DPH.  

 

 



   V2024-0238/OSM 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Cena za provedení díla bude hrazena měsíčně na základě faktury (daňového dokladu)   vystavené 

zhotovitelem se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli, přičemž faktura nesmí 

být zhotovitelem vystavena dříve, než bude provedena kontrola všech dětských a sportovních 

hřišť v příslušném měsíci a o těchto kontrolách bude vyhotoven zhotovitelem zápis, který bude 

převzat objednatelem bez připomínek. Účet zhotovitele: 2200267067/2010 Fio banka Nový Jičín. 

2. Úhrada bude provedena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

3. Za prodlení s úhradou ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet sankci ve 

výši 0,2 % z dlužné částky (bez DPH), a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí 

objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

4. V případě prodlení zhotovitele s provedením kontroly kteréhokoli hřiště nebo předáním „Zápisu“ 

v termínech uvedených v čl. III. odst. 2 a čl. IV. odst. 4. této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu  ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. Nárok na 

náhradu škody tím není dotčen. 

 

VII. 

Záruční doba 

 

1. Na případně provedené opravy poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost v záruční době  

6 měsíců. 

2. Na případně dodané nové komponenty poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost po dobu 

24  měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o předání a převzetí prací a dodávek. 

4. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat telefonicky na tel. č. 603 942 308, 

nebo písemně na e-mail info@hybaj.cz, nebo na adrese zhotovitele. Zhotovitel bezplatně 

odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu, nejpozději však ve lhůtě 

14 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční 

doba. 

5. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí zhotovitel 

objednateli novým, bezvadným plněním. 

 

 VIII. 

Součinnost 

 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost tak, že 

zpřístupní hřiště v pracovních dnech, o sobotách i nedělích a státních svátcích. 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu plnění 

předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost 

je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně s návrhem nového 

termínu plnění. 

 

 

 

mailto:info@hybaj.cz


   V2024-0238/OSM 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 

podmínek, a to zejména v případě, kdy: 

 je zhotovitel v prodlení s provedením pravidelné měsíční kontroly a servisu dle čl. III. odst. 

2 a dle čl. IV. odst. 4. této smlouvy o více jak 15 dní, 

 zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a nezjedná 

nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost objednatelem písemně 

upozorněn, 

 neodstraní-li zhotovitel poškozené či nevyhovující materiály a nenahradí-li je bezvadnými, 

ačkoliv byl k odstranění a nahrazení nevyhovujících materiálů vyzván objednatelem, 

 nesplnil-li zhotovitel písemný oprávněný pokyn objednatele,   

 bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č, 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení ve znění pozdějších předpisů, 

 podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční  návrh. 

2. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé 

smluvní straně. V případě odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného 

oznámení o odstoupení od smlouvy předat objednateli veškerou dokumentaci, kterou má 

v souvislosti s prováděním díla k dispozici a případně i nedokončené dílo. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody ani na 

zaplacení smluvní pokuty. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka, která se uplatní 

v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou část díla. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené 

části díla ke dni odstoupení. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy s tím, že její obsah může být měněn 

pouze písemnými dodatky podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.  

2. Veškeré přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou 

řídit ustanoveními Občanského zákoníku. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 

vyhotovení. 

5. Smluvní strany se zavazují oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu identifikačních údajů 

uvedených v záhlaví této smlouvy. Hovoří-li se v této smlouvě o doručování (zasílání písemností) 

druhé smluvní straně, doručuje se především do datové schránky druhé smluvní strany, případně 

na e-mailovou adresu písemně sdělenou druhé smluvní straně, na které je běžně přijímána 

korespondence, resp. adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Tato smlouva podléhá, v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že elektronický obraz smlouvy a 

metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Nový Jičín, a to 



   V2024-0238/OSM 

nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že vyjma osobních údajů 

zástupců smluvních stran tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. 

č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy za podmínky, že osobní 

údaje budou znečitelněny. 

7. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují. 

 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Seznam hřišť  

 

 

 

V Novém Jičíně dne 10.04.2024 V Novém Jičíně dne 10.04.2024 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

..................................................... ......................................................... 

Xxxxxxxx                     Zdeněk Beseda 

Vedoucí Odboru správy majetku jednatel  


